Pça. Amâncio Epifânio de Macêdo, S/N – Centro
CEP: 64.630-000 – Bocaina-PI

CNPJ 06.553.689/0001-68
GABINETE DO PREFEITO

E-mail: pmbocainapi.2025@gmail.com

OFICIO Nº 027/2025

Sr.
Gerente de Relacionamento
Flávio Costa Albano Ferreira
Picos (PI)

Sr. Gerente,

Informamos que todas as Contas Correntes já existentes e as que porventura
venham a ser abertas em nome da Prefeitura Municipal de Bocaina-PI, CNPJ nº
06.553.689/0001-68 e secretarias, serão movimentadas conforme os poderes abaixo
relacionados, de acordo com os atos delegatórios expedidos e publicados pelo órgão, sendo
necessárias, sempre 02 assinaturas de qualquer dos titulares indicados abaixo:

Titulares:

Nome: GUILHERME PORTELA DE DEUS MACEDO
Cargo: Prefeito
CPF: 003.707.533-05
Celular de Acesso ao APP: 86 9426-5857

Nome: FRANCISCO DE MACEDO NETO
Cargo: Secretário de Administração e Finanças
CPF: 160.292.243-87
Celular de Acesso ao APP: 89 9992-1005

Os titulares acima descritos farão movimentação vinculadas ao convênio já existente
entre com o município, com seguintes contas já existentes na agência 937:

602165-4 conta Bradesco vinculada à Prefeitura, CNPJ 06.553.689/0001-68
35244-6 conta Bradesco vinculada à Saúde, CNPJ 02.470.172/0001-54

PODERES
ABRIR CONTAS DE DEPOSITO
RECEBER, PASSAR RECIBO E DAR QUITACAO
SOLICITAR SALDOS, EXTRATOS E COMPROVANTES
ASSINAR CONTRATO DE CAMBIO E SEUS RESP ADITIVOS
CONSULTAR DEPOSITOS JUDICIAIS VIA INTERNT
EFETUAR RESGATES/APLICACOES FINANCEIRAS
CADASTRAR, ALTERAR E DESBLOQUEAR SENHAS
EFETUAR PAGAMENTOS VIA DIGITAL PJ/AASP
EFETUAR TRANSFERENCIAS VIA DIGITAL PJ/AASP
ASSINAR BOLETO DE CÂMBIO
LIBERAR ARQ. DE PAGAMENTOS VIA DIGITAL PJ/
SOLICITAR SALDOS/EXTRATOS DE INVESTIMENTOS

Pça. Amâncio Epifânio de Macêdo, S/N – Centro
CEP: 64.630-000 – Bocaina-PI

CNPJ 06.553.689/0001-68
GABINETE DO PREFEITO

E-mail: pmbocainapi.2025@gmail.com

ENCERRAR CONTAS DE DEPOSITO
SOLICITAR SALDOS/EXTRATOS DE CONTA JUDICIAL
ASSINAR INSTR.CONVENIO E CONTRATO PREST.SERVIÇOS
ATUALIZAR FATURAMENTO PELO GERENCIADOR FINANC
SOLICITAR/BAIXAR RELATORIOS DEPOSITOS JUDICIAIS
CONSULTAR SALDO/EXTRATO DE DEPÓSITOS JUDICIAIS
BLOQUEIO/DESBLOQUEIO DEPOSITO JUDICIAL

Obrigamo-nos a comunicar, por escrito, ao Banco do Bradesco qualquer alteração

com relação às autorizações concedidas neste instrumento, isentando o Banco do Bradesco de
qualquer responsabilidade pela ausência de sua tempestiva realização.

Em caso de indisponibilidade dos sistemas do Banco do Bradesco, autorizamos envio

e recebimento de informações e documentos pelo seguinte endereço de e-mail:
pmbocainapi.2025@gmail.com.

Atenciosamente,

GABINETE DO PREFEITO, Em Bocaina(PI), 30 de Janeiro de 2025.

GUILHERME PORTELA DE DEUS MACÊDO

Prefeito Municipal